嘉義縣立六嘉國中105學年度第1學期教育儲蓄專戶管理小組會議記錄

一、日期: 105年8月1日(星期一) 下午3:30
2、 地點：校長室
3、 主席：柯志明校長

4、 出席：如簽到表所示                              記錄: 李佩馨
5、 討論事項：

(1) 案由： 有關謝○鳳專案使用教育儲蓄戶募款補助及募款活動現況，檢呈「謝○鳳補助專案募款活動所得使用計畫」乙份。
(2) 說明：
1. 小鳳案例(第一則新聞開始播送時間：105年7月27日下午1:30)捐款人致電及匯款應接不暇，本校隨即召開委員小組會議以因應募款臨時狀況。
2. 教儲戶截至105年7月6日結餘75,321元，截至105年7月29日農會資料(教儲戶帳戶統計)2,630,377元及105年8月1日由溪厝村侯義雄村長代收指定給小鳳並轉交學校入庫，合計3,520,756元。
3. 討論：
(1) 小鳳生活費補助方式？金額？

(2) 賸餘款流用辦法？

(3) 捐款仍再增加，需發出新聞或申明告知募款足夠？

(4) 捐款小鳳專案專款專用、未限定任何學生及未備註等款項認定？

6、 決議：
(1) 本校於第一時間校內接應捐款電話有統一說法，並且口徑一致。小鳳專案其父喪葬費用由村長及葬儀社處理，生活物資由村長統籌、嘉義縣家長協會補助，生活起居和關懷由社會局及社工負責，僅小鳳助學金由本校教育儲蓄戶代為募款。
(2) 討論事項：
(1) 小鳳生活費用定義為「教育生活費」，國中階段每個月補助12,000元整，由本校教育儲蓄戶支應；其他階段於「謝○鳳補助專案募款活動所得使用計畫」羅列之。

(2) 賸餘款流用辦法，依教育部各級學校扶助學生就學勸募條例第9條，學校應報學校主管機關核准。目前暫定捐款人指定小鳳為捐款對象，將勸募所得移轉其他學校教育儲蓄戶繼續執行。
(3) 目前募款款項已達目標，學校已發申明稿致記者並且通報縣政府公關處，並且函文六腳鄉農會暫停帳戶使用。

(4) 認定問題：

i. 捐款人註明受捐人”小鳳”→必為小鳳專案專款專用。

ii. 捐款人註明受捐人”不限定”→列為一般教儲戶款項支應所有須幫助學生。

iii. 捐款人未註明→暫時詢問本縣教育處承辦人如何認定，且尋求符合規範方式。
7、 臨時動議：無

8、 散會：時間8:30